
T: Jezus Kapłanem 

 

Uczeń zapisuje temat w zeszycie, następnie pod tematem odpowie na 2 pytania: 

1) Czym zajmuje się ksiądz? Podaj przykłady jego pracy. 

2) Jak zareagowałbyś gdyby ktoś z Twojego otoczenia (brat, kuzyn, kolega), chciał poświęcić się 

życiu kapłańskiemu? 

Następnie proszę przeczytać poniższy tekst o stule kapłańskiej. Po lekturze należy wykonać zadanie 1  

w zeszycie ćwiczeń str 68. 

Stuła kapłańska to rodzaj szarfy zakładanej przez kapłana na szyje. W zależności od roku liturgicznego 

zmienia się jej kolor. Jest ona symbolem belki krzyża, którą niósł Chrystus na Golgotę oraz łaski 

uświęcającej. W okresie wielkanocnym kapłańską stułę koloru czerwonego umieszcza się na krzyżu, 

na znak że to Jezus jest Najwyższym Kapłanem, który na ołtarzu krzyża złożył ofiarę za zbawienie 

wszystkich ludzi. 

 

T: Nauczyciel i Prorok 

Uczeń przeczyta poniższy tekst z podręcznika str 107 

„Pismo Święte przedstawia zapowiedzianego przez proroka Sługę Pańskiego jako wiernego ucznia 

samego Boga, napełnionego Jego Duchem. Pilnie słucha On nauk Bożych, aby przekazać je ludziom. 

Jego posłannictwo polega na ogłoszeniu Prawa religijnego wszystkim narodom. Prorocy zachęcają do 

słuchania Sługi Pańskiego i zaufania Jego słowom, które pochodzą od Stwórcy. 

Słowo proroctwa znajduje odzwierciedlenie w działalności Jezusa Chrystusa. Jak sam mówi, przyszedł 

On na świat, aby spełnić to co, zapisano w Prawie. W tym celu naucza mieszkańców Palestyny, 

głosząc Ewangelię w miastach i wioskach, w synagogach i świątyni. Jego słuchacze zauważają, że 

„uczył ich jak ten, który ma władzę”. Jezus wyjaśnia, że nauka, którą głosi, pochodzi od samego 

Stwórcy. Syn Boży mówi tylko to, czego nauczył się od Ojca. Dlatego należy przyjąć Ewangelię 

głoszoną przez Chrystusa i zgodnie z nią postępować. 

W czasie swojej działalności Nauczyciel słowami i czynami pokazuje uczniom, na czym polega 

głoszenie Ewangelii. Zachęca do służby drugiemu człowiekowi w imię miłości bliźniego. Daje im też 

zadanie: „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody (…) uczcie je zachowywać wszystko, co wam 

przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” Mt28,19-20.” 

Na podstawie tego tekstu i własnego rozeznania należy wykonać zadanie 1 w zeszycie ćwiczeń str 70 

a następnie zadanie 2. 


